

gospodarki. Minister współpracuje aktualnie z około 60 organizacjami turystycznymi działającymi w różnych sferach turystyki.

Rozwój działań i współpraca organizacji sektora turystyki, w tym zwłaszcza Polskiej Organizacji Turystycznej i Regionalnych oraz Lokalnych Organizacji Turystycznych, stanowić będzie istotny element w procesie aktywizacji działań różnych podmiotów na rzecz rozwoju turystyki poprzez zapewnienie spójności systemu rozwoju organizacji turystycznych (według stanu aktualnego zarejestrowanych jest 16 regionalnych organizacji turystycznych i 128 lokalnych organizacji turystycznych).

System wsparcia rozwoju turystyki, na zasadach określonych w PRT 2020, zintegruje działania zmierzające do poprawy efektywności i konkurencyjności całej gospodarki, co przyczyni się do poprawy sytuacji gospodarczej i społecznej. Oprócz transferu środków finansowych, współpracy towarzyszy również wymiana m.in. wiedzy i doświadczeń. Współpraca pozafinansowa to wykorzystywanie zasobów będących w dyspozycji obu sektorów: pozarządowego i administracji publicznej.

Dokonując diagnozy sektora pozarządowego w obszarze sportu i turystyki oraz współpracy Ministra z organizacjami tego sektora, należy zwrócić uwagę na szczególną sytuację Ministra na tle innych organów administracji rządowej w zakresie dysponowania środkami budżetowymi. Ogromna ich część jest bowiem przeznaczana na zadania realizowane przez organizacje pozarządowe. Skutkuje to nawiązaniem ścisłej współpracy z organizacjami pozarządowymi, ale i implikuje wiele problemów, zdiagnozowanych w czasie tworzenia założeń do programu współpracy, z których najpoważniejszym wydaje się być sprowadzanie tej współpracy wyłącznie do udzielania dotacji. Aby zobrazować skalę tej współpracy finansowej, należy wskazać, że w 2015 r. ze środków budżetu państwa w częściach 25 i 40, na realizację zadań publicznych przez organizacje pozarządowe wydatkowano w zakresie:

- sportu wyczynowego - 143,5 mln zł,
- sportu wyczynowego osób niepełnosprawnych - 5,8 mln zł,
- sportu dla wszystkich – 23,2 mln zł,
- poprawy bezpieczeństwa imprez sportowych w ramach działalności edukacyjno-informacyjnej oraz zwalczania negatywnych zjawisk w sporcie – 0,6 mln zł,
- upowszechniania turystyki – 2,3 mln zł.

Dodatkowo, dla pozostałych jednostek niezaliczanych do sektora finansów publicznych tj.: